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Piibe Jõgi (26) on suutnud oma raa­
matusse paigutada olulisema kaas­
aja õigusfilosoofiast, käsitledes seda 
põhiliselt läbi õiguse ja eetika vahe­
liste seoste prisma.

Õpikusse on suudetud süsteemselt 
ning selges ja arusaadavas keeles 
koondada XIX ja XX sajandi põhili­
sed õigusfilosoofilised õpetused. Jõgi 
näitab oma õpiku veergudel kuju­
kalt, et see. kuidas õigust mõistetak-
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se, ei ole igaveseks ajaks ette antud 
ja  üheselt mõistetav. Tõde sünnib 
konkreetses kultuuris ja ajas dialoo­
gi kaudu erinevate õpetuste vahel. 
Esile pääseb tavaliselt see õpetus,

mis vastab kõige enam ühiskonnas 
valitsevale mentaliteedile.

Näiteks õiguspositivism, mis ilm­
selt on kõige enam m ääranud selle 
sajandi Mandri-Euroopa õigusteoo- 
riat ja -praktikat, vastab hästi tehno­
loogilise tsivilisatsiooni nõuetele. 
Kui enne peeti kõrgemaks väärtu­
seks traditsiooni, siis uus kujunev 
tehnoloogiline tsivilisatsioon oli 
täielikult orienteeritud progressile. 
Arvati, et teaduslik teadmine, mis 
on jõud inimelu paremustamisel, tu­
leb vabastada eelarvamustest ja tra­

ditsioonidest.
Üha suurem at mõjujõudu on vii­

mastel aastakümnetel omandanud 
mitmesugused loomuõiguslikud õpe­
tused, mis “ei tegele mitte n ii­
võrd õiguse formaalse kehtivuse, 
kuivõrd selle moraalse siduvusega”.

Kohtunik muutub õigusrakenda- 
jast paratam atult õiguse tõlgenda­
jaks- ja ühes sellega ka tema loojaks. 
Jõgi õpikut lugedes mõtlete parata­
matult Eesti õigusteooriale ja -prak­
tikale ning sellele, et ilmselt on ka 
meil oma õiguspositivistid ja loo-

muõiguslased ning need, kes otsivad 
õiguse käsitlemisel kolmandat teed. 
Kas õigus saab olla õiglane? Kui ei, 
kas inimene peab siis ebaõiglast sea­
dust täitma? Või millest peaks koh­
tunik otsuse langetamisel lähtuma 
siis, kui kehtiv õigus satub näiteks 
vastuollu inimeste õiglustundega?

Nendele küsimustele Jõgi ei vas­
ta. Ilmselt ei ole see ka selle õpiku 
ülesanne. Küll paneb ta aga mõtle­
ma õiguse ja eetika vaheliste seoste 
üle, aidates ilmselt nii kaasa ka nen­
de lahendamisele õiguspraktikas.


